
Dobrovolníci pro Ukrajinu 
aneb Jak jsme pomáhali
ukrajinským uprchlíkům
26. 4. 2023 od 10:00
v sále zastupitelstva Krajského úřadu MSK ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Prezence účastníků
Zahájení konference
Regionální dobrovolnická centra a jejich uplatnění při řešení
mimořádných událostí. Podpora ze strany Ministerstva vnitra (JUDr.
Michal Barbořík, ředitel odboru prevence kriminality Ministerstva
vnitra)
Humanitární pomoc v Krajském asistenčním centru pomoci lidem z
Ukrajiny v Ústí nad Labem březen 2022 - březen 2023 (Mgr. Lenka
Vonka Černá, vedoucí Regionálního dobrovolnického centra pro
Ústecký kraj)

Dobrovolníci v první linii - v dobách klidných i v dobách krizových
(Bc. Vlasta Faiferlíková, vedoucí Regionálního dobrovolnického
centra Plzeňského kraje)

coffee break

Využití zkušeností zapojování dobrovolníků a dobrovolnic při
mimořádných událostech (Bc. Kateřina Petrášová, vedoucí
Regionálního dobrovolnického centra Jihomoravského kraje)

Všichni na jedné lodi, aneb KACPU Ostrava v praxi (Alžběta
Hrabovská, DiS., ředitelka Úřadu oblastního spolku Českého
červeného kříže Ostrava)

Psychosociální pomoc na NACPU/KACPU (plk. Mgr. Martina Wolf
Čapková, vedoucí psycholog Generální ředitelství HZS ČR)

Válečný konflikt – nová témata humanitární pomoci (Mgr. Josef
Koláček, Koordinátor pomoci při mimořádných událostech v ČR
ADRA)

oběd

Zkušenosti Hasičského záchranného sboru MSK z provozem KACPU
(plk. Ing. Miloš Střelka, kpt. Ing. Václav Komárek, Hasičský
záchranný sbor Moravskoslezského kraje) 

Panel zástupců oddělení krizových řízení jednotlivých krajů, měst ke
spolupráci s neziskovým sektorem  (moderuje Mgr. Josef Koláček)

Závěr konference

Regionální dobrovolnické centrum Moravskoslezského kraje Vás
srdečně zve na konferenci  

Vstup zdarma.
Počet míst omezen.
Svou účast potvrďte do
11. 4. 2023 na email:
lucie.krivankova@adra.cz
nebo volejte tel: 
607 047 332. 

Konference se koná
pod záštitou
ministra vnitra
Mgr. Víta Rakušana
a
hejtmana
Moravskoslezského
kraje 
prof. Ing. Ivo
Vondráka, CSc. 

Program konference: 

Oficiální zahájení 
Dnů dobrovolnictví 
26. 4. - 29. 4. 2023

9:30 - 10:00
10:00 - 10:15
10:15 - 10:30

 
 
 

10:30 - 10:45
 
 
 
 

10:45 - 11:00
 
 
 

11:00 - 11:20
 

11:20 - 11:35
 
 
 

11:35 - 11:50
 
 
 

11:50 - 12:05
 
 

12:05 - 12:20
 
 
 

12:20 - 13:00
 

13:00 - 13:15
 
 
 

13:15 - 15:15
 
 

15:15 - 15:20


